
Contacto

Teléfono +34 928440027
Fax +34 928440029
Correo Electrónico sea14contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Paseo de Chil, 301
(35010) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/EA14/00001999E
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2021 a
las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 14 - Cuartel General del Mando Aéreo de Canarias
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbWDGtarlpI%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de elementos de calibración de la marca VIBRATECH para medir las
vibraciones de los helicópteros de la Base Aérea de Gando

Valor estimado del contrato 20.131,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.540,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.131,36 EUR.

Clasificación CPV
35640000 - Partes de equipos aeroespaciales militares.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Base Aérea de Gando
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Autovía GC 1 Km. 23 (Telde)
(35230) Las Palmas España

Por haber obtenido la mayor puntuación según los criterios establecidos en el
PCAP del presente expediente

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NbWDGtarlpI%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ecfe33f5-79ac-4a3c-8fba-06d5b3d6a385


Precio de la oferta más baja 19.719,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.645,92 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

BAYPORT GLOBAL SUPPLIES S.A.
NIF A11071859
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.041,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.444,05 EUR.

Motivación

Motivación Por haber obtenido la mayor puntuación según los criterios establecidos en el
PCAP del presente expediente
Fecha del Acuerdo 06/08/2021
Plazo de Formalización Del 09/08/2021 al 27/08/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2021 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular española

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AUMENTO DE LA GARANTÍA (AG)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 



: Número de mesesExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Aumento de la Garantía (AG)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: MesesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

PRECIO DEL SUMINISTRO (PS)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 21540.55Cantidad Máxima 

Precio del Suministro (PS)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 21540.5Cantidad Máxima 

Reducción del Plazo de Entrega (RP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Número de días de reducción del plazo de entregaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE ENTREGA (RP)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Reducción del plazo de entrega en número de díasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l8xgfYg%2FU6kBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007181576 |  2021-169360 | Fri, 06 Aug 2021 10:19:42:800 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148311490467981452956472224724017963999 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l8xgfYg%2FU6kBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

